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Powrót do spisu treści

Cel
Grupa SMA postrzega jako podstawę długoterminowego sukcesu postrzega prowadzenie 
biznesu w sposób zgodny z ideą zrównoważonego rozwoju, oparty na odpowiedzialnych, 
pełnych szacunku relacjach z ludźmi oraz poszanowaniu dla środowiska i zasobów, przy 
jednoczesnej intensyfikacji wykorzystania energii odnawialnej wytwarzanej w sposób 
zdecentralizowany w ramach całego łańcucha wartości. 

Nieustająca współpraca z naszymi dostawcami to istotna 
część naszych starań na rzecz jeszcze pełniejszej realizacji 
idei zrównoważonego rozwoju oraz przygotowania się na 
wyzwania dziś i jutra. Oczekujemy, że nasi dostawcy będą 
podzielać te wartości i zasady, a ich aktywności biznesowe 
będą prowadzone w sposób zrównoważony. Obejmuje to 
wdrożenie kompleksowego systemu zarządzania zrównoważo-
nym rozwojem, a także przestrzegania powszechnie uznanych 
standardów w obszarze praw człowieka.

Mamy świadomość, że poprawa wyników w obszarze zrówno-
ważonego rozwoju jest ciągłym procesem nie tylko dla nas, ale 
także dla naszych dostawców. Niniejsze wytyczne podsumo-
wują zasady i wymogi zrównoważonego rozwoju, których 
przestrzegania oczekujemy także od naszych dostawców. 
Wszystkie wytyczne i przewodniki wskazane w tym dokumen-
cie poddawane są stałym aktualizacjom i dostępne są na  
stronie naszego przedsiębiorstwa. 
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Wartości i zasady  
Grupy SMA

	/�	 Kodeks postępowania dla 
pracowników

Ustanowiliśmy jasne, jednolite wytyczne i zasady, które 
pomagają nam podejmować właściwe decyzje biznesowe. 
Poza pełnym przestrzeganiem wszystkich obowiązujących 
wymogów prawnych i regulacyjnych, zobowiązujemy się do 
wypełniania naszej odpowiedzialności korporacyjnej poprzez 
prowadzenie działalności biznesowej w sposób etyczny, 
nieustanne poprawianie naszych wyników w obszarze 
zrównoważonego rozwoju oraz traktowanie innych osób i 
podmiotów z szacunkiem. Te zasady i standardy zostały 
wyrażone i opisane w naszym kodeksie postępowania dla 
pracowników oraz kodeksie postępowania dla partnerów 
biznesowych.

	/�	 Kodeks postępowania dla partnerów 
biznesowych

Nasz kodeks postępowania dla partnerów biznesowych 
przewiduje minimalne wymogi, jakie stawiamy naszym 
partnerom biznesowym, w tym dostawcom. Szanujemy prawa, 
sferę prywatną oraz godność wszystkich ludzi i tego samego 
oczekujemy od naszych dostawców. Przestrzeganie zasad i 
przepisów wynikających z praw człowieka jest więc 
podstawowym wymogiem dobrze funkcjonującej, długotrwałej 
współpracy. Wymagamy od naszych dostawców, by 
przestrzegali oni tych zasad i standardów. Ten wymóg został 
określony w warunkach zakupów SMA Solar Technology AG, 
a wszyscy dostawcy muszą go zaakceptować.
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Deklaracja przestrzegania praw czło-
wieka oraz dochowania należytej 
staranności w obszarze zrównowa-
żonego rozwoju
Nasza strategia w obszarze praw człowieka została opisana w deklaracji przestrzegania 
praw człowieka. Określa ona i uzupełnia nasze minimalne wymogi w odniesieniu do praw 
człowieka oraz środowiska, obrazuje ryzyka dla praw człowieka i środowiska, na których 
szczególnie się skupiamy, a także objaśnia wdrożony przez nas system zarządzania 
ryzykiem mający regulować te niebezpieczeństwa.
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Odpowiedzialne wykorzystanie 
materiałów

	/�	 Materiały niebezpieczne 

Do produkcji podzespołów elektronicznych często 
wykorzystuje się materiały niebezpieczne dla ludzi i 
środowiska. Zobowiązujemy naszych dostawców do 
przestrzegania aktów prawa obowiązujących w tym obszarze, 
takich jak rozporządzenie w sprawie rejestracji, oceny, 
udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 
chemikaliów (REACH) czy Konwencja sztokholmska w sprawie 
trwałych zanieczyszczeń organicznych. Od naszych 
dostawców oczekujemy, że na żądanie przedstawią 
odpowiednie certyfikaty za pośrednictwem naszego 
zewnętrznego usługodawcy. Co więcej, spółka SMA Solar 
Technology AG podejmuje nieustające starania na rzecz 
zastępowania materiałów, które są szkodliwe dla ludzi i 
środowiska. Te wymogi zostały szczegółowo określone w 
naszym standardzie 01501.

	/�	 Minerały pochodzące z regionów 
objętych konfliktami

Minerały konfliktowe, takie jak cyna, tantal, wolfram i złoto 
(określane także mianem „3TG”), pochodzące z obszarów o 
niestabilnej sytuacji politycznej często pozyskiwane są w 
drodze pracy przymusowej, wykonywanej pod kontrolą 
uzbrojonych grup. Te grupy sprzedają minerały, aby 
finansować swoją aktywność. Od naszych dostawców 
oczekujemy, że zapewnią oni, iż ich towary nie będą 
pochodziły z krajów takich jak Demokratyczna Republika 
Konga czy sąsiednich państw. Od naszych dostawców 
oczekujemy także, że na żądanie przedstawią odpowiednie 
certyfikaty za pośrednictwem platformy naszego zewnętrznego 
usługodawcy. Te wymogi zostały szczegółowo określone w 
standardzie 01501 SMA.
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Wyniki dostawców w obszarze zrów-
noważonego rozwoju 
Jesteśmy zdania, że nasza globalna sieć dostawców odgrywa decydującą rolę, jeśli chodzi 
o realizację zasad zrównoważonego rozwoju w naszym przedsiębiorstwie. W końcu 
dostawcy są istotną częścią naszego łańcucha wartości i wnoszą istotny wkład w naszą 
innowacyjność.

Co za tym idzie, ogólna jakość łańcucha wartości jest 
wypadkową wszystkich zaangażowanych stron. Poprawa tej 
jakości wymaga współpracy i dzielenia się wiedzą. Wyniki w 
obszarze zrównoważonego rozwoju obejmują kwestie takie 
jak ochrona środowiska, prawa pracownicze i prawa 
człowieka, etyka oraz zrównoważone pozyskiwanie zasobów.

Wyniki w zakresie zrównoważonego rozwoju osiągane przez 
naszych dostawców są uwzględniane w naszych procedurach 
doboru dostawców oraz rozwoju. Dalszymi kryteriami doboru 
dostawców oraz rozwoju są koszty, aspekty jakościowe, 
potencjał techniczny oraz poziom usług w zakresie 
zarządzania łańcuchem dostaw.

	/�	 Formularz samooceny

Zewnętrzny usługodawca wspiera nas przy ocenie wyników w 
zakresie zrównoważonego rozwoju osiąganych przez 
poszczególnych dostawców. Ten partner uwidacznia mocne i 
słabe strony, a ponadto opracowuje zalecenia co do dalszego 
postępowania. Oczekujemy, że wszyscy wybrani przez nas 
dostawcy przekażą nam poprawny formularz samooceny dot. 
zrównoważonego rozwoju i zobowiążą się do poprawy 
swoich wyników na tym polu. Nasz cel to ocena partnera na 
poziomie 100% dla naszych bezpośrednich dostawców 
materiałów, którzy odpowiadają za 95% naszych wydatków 
na tym polu. Realizacja tego celu jest przewidziana do roku 
2025. W pierwszym rzędzie koncentrujemy się na 
dostawcach, którzy spełniają określony przez nas próg 
wydatków i mają największy udział pod względem wartości 
towarów lub w określonych kategoriach ryzyka. Dostawcy, 
którzy nie otrzymali jeszcze od naszego partnera oceny 
wyników w obszarze zrównoważonego rozwoju, muszą 
ukończyć proces analizy. Następnie zostaną zakwalifikowani 
zgodnie z wynikami. 

Będziemy nieustannie analizować postępy na tym polu i 
poddawać kontroli wszystkich dostawców o niższych ocenach 
lub nieposiadających ocen, tak aby móc opracować plan 
działań mający na celu poprawę ich wyników. Grupa SMA 

niezmiennie podejmuje starania mające na celu ograniczenie 
liczby dostawców, którzy nie spełniają naszych oczekiwań. Ten 
cel udaje się realizować poprzez identyfikację alternatywnych 
źródeł albo wspieranie aktualnych dostawców w ich staraniach 
na rzecz poprawy wyników. 

	/�	 Audyty dostawców

Poza formularzem samooceny oczekujemy od dostawców 
także zgody na przeprowadzenie audytów na miejscu. Audyty 
prowadzone są przez Grupę SMA lub wewnętrznych 
audytorów. Pozwalają one na kontrolę zgodności z naszymi 
wymogami. Celem jest nieustanna optymalizacja wyników 
wszystkich dostawców, tak aby z biegiem czasu udało się 
podnieść całkowity poziom, a tym samym stopniowo 
ograniczać ryzyko.
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Wizja
Realizacja założeń zrównoważonego rozwoju to nieustający proces rozwoju i adaptacji. 
Nasza wizja polega na pogłębianiu silnych, długotrwałych relacji z naszymi partnerami, tak 
aby móc stale pracować nad kwestiami związanymi ze zrównoważonym rozwojem wzdłuż 
całego łańcucha dostaw. 
Mamy świadomość, że wdrożenie zrównoważonych praktyk 
biznesowych może być wyzwaniem, ale wiemy też, że jeśli 
nasi partnerzy potraktują to jako szansę na usprawnienie swo-
ich procesów i wyników, będziemy w stanie rozbudować 
naszą współpracę i stopniowo zbliżyć się do realizacji wspól-
nych celów. Dlatego z radością przyjmujemy wiadomości o 
dodatkowym zaangażowaniu na rzecz zrównoważonego roz-
woju w zakresie szerszym niż przewidziany w powyższych 
minimalnych wymogach. Takie inicjatywy wiele dla nas 
znaczą. 

Na naszej drodze w kierunku holistycznej realizacji idei zrów-
noważonego rozwoju w ramach łańcucha dostaw Grupa SMA 
opracowała zbiór celów, które w przyszłości chcemy osiągnąć:

1.	Chcemy zwiększyć transparentność w całym łańcuchu 
wartości. 

2.	Pragniemy ograniczyć emisyjność naszego łańcucha 
dostaw w drodze intensyfikacji wykorzystania zde-
centralizowanych odnawialnych źródeł energii i 
udziału surowców wtórnych w naszych produktach

3.	Pragniemy wyeliminować z naszych podzespołów i 
produktów materiały niebezpieczne lub znacznie 
ograniczyć ich wykorzystanie.

Masz jakieś pytania?
Kontakt: sustainability@sma.de
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